
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№81 (12 411)
вторник, 13 октября

2015 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

УВЕДОМЛЕНИЕ: ФГУП «Совхоз «Знаменский» 
ИНН-6633002831; КПП-663301001
1) Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-

ности доступа к регулируемым товарам и услугам регулиру-
емых организаций, а также о регистрации и ходе реализации 
заявок на подключение к системе теплоснабжения, водоснаб-
жения и водоотведения за III квартал 2015 года

2) информация об основных потребительских характеристи-
ках регулируемых товаров и услуг регулируемых организаций 
и их соответствии государственным и иным утвержденным 
стандартам качества в сфере коммунальных услуг за III квартал 
2015 года

размещена на сайте городского округа Сухой Лог 
goslog.ru, раздел ЖКХ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка гражданину 
для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенного за границами населенного пункта
Администрация городского округа Сухой Лог информирует 

население о предоставлении земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0301001:264, общей площадью 9801,00 кв.м 
(категория земель – земли сельскохозяйственного назначе-
ния), со следующим местоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, в восточной части кадастрового квартала 
66:63:0301001, с разрешенным использованием – «ведение лич-
ного подсобного хозяйства на полевых участках», территори-
альная зона – «зона сельскохозяйственных угодий».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства
В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Адми-

нистрация городского округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления следующих земельных 
участков: 

1) земельного участка общей площадью 1001,00 кв.м (кате-
гория земель – земли населенных пунктов), расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Новопышминское, улица Кирова, 
№1Е, с разрешенным использованием – «индивидуальное жи-
лищное строительство», территориальная зона – «зона инди-
видуальной жилой застройки»;

2) земельного участка общей площадью 2200,00 кв.м (кате-
гория земель – земли населенных пунктов), расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Знаменское, улица Калинина, №10А, с 
разрешенным использованием – «индивидуальное жилищное 
строительство», территориальная зона – «зона индивидуаль-
ной жилой застройки».

Со схемой расположения земельных участков можно озна-
комиться в комитете по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: по-
недельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков, 
в срок до 13 ноября 2015 года вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
воров аренды земельных участков. Заявления принимаются в 
письменном виде в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 
14.00)), либо на электронный адрес: goslog@rambler.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства
В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Ад-

министрация городского округа Сухой Лог информирует на-
селение о возможности предоставления земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1401003:19, ориентировочной 
площадью 540,00 кв.м (категория земель – земли населенных 
пунктов), расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Знаменское, улица Калинина, №10Б, с 
разрешенным использованием – «индивидуальное жилищное 
строительство», территориальная зона – «зона индивидуаль-
ной жилой застройки».

Со схемой расположения земельного участка можно озна-
комиться в Публичной кадастровой карте на сайте rosreestr.ru 
либо в комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: г. Су-
хой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: поне-
дельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка, в 
срок до 13 ноября 2015 года вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Заявления принимаются в 
письменном виде в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 
14.00)), либо на электронный адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.10.2015 г. №2314-ПГ

О внесении изменения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог 
от 06.04.2015 г. №835-ПГ «О мерах 

по обеспечению отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков 

в 2015 году»
В соответствии с постановлением Пра-

вительства Свердловской области от 
09.04.2015 г. №245-ПП «О мерах по обеспе-
чению отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в 2015-2017 годах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление 

Главы городского округа Сухой Лог от 
06.04.2015 г. №835-ПГ «О мерах по обеспе-
чению отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в 2015 году», изложив 
приложение №3 в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

3 . Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на первого заме-
стителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Р.Ю. Валова.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 08.10.2015 г. №2314-ПГ

«Приложение №3
 к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 06.04.2015 г. №835-ПГ

Смета расходов на организацию отдыха 
и оздоровление детей в каникулярное 

время на территории городского 
округа Сухой Лог в 2015 году

руб.
Коли-

чество 
детей

областной 
бюджет

местный 
бюджет всего

Оздоровительные лагеря дневного пребывания
МОУ 1800 2 551 632,00 1 631 885,00 4 183 517,00
Загородные санатории и оздоровительные лагеря
На санаторно-
курортное оз-
доровление

160 3 744 480,00   3 744 480,00

На санатор-
но-курортное 
оздоровление 
( п о б е р е ж ь е 
Черного моря 
поезд «Здоро-
вье»)

30 702 090,00 57 845,00 759 935,00

В загородный
оздоровитель-
ный лагерь 

350 3 853 498,00 455 270,00 4 308 768,00

Подвоз детей 
в загородный 
оздоровитель-
ный лагерь

    110 000,00 110 000,00

Итого 540 8 300 068,00 623 115,00 8 923 183,00
Другие формы оздоровления детей
Управление 
по культуре, 
м о л о д е ж н о й 
политике и 
спорту город-
ского округа 
Сухой Лог

600 895 000,00 895 000,00

ВСЕГО РАСХО-
ДОВ 2940 10 851 700,00 3 150 000,00 14 001 700,00

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.10.2015 г. №2277-ПГ

О внесении изменения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог 

от 05.02.2015 года №259-ПГ 
«Об организации подготовки и обучения 

населения городского округа Сухой Лог 
в области гражданской обороны 

и защиты от чрезвычайных ситуаций» 
В соответствии с Федеральными зако-

нами от 12.02.1988 года №28-ФЗ «О граж-
данской обороне», от 21.12.1994 года №68-
ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 21.12.1994 
года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Постановлениями Правительства Россий-
ской Федерации от 02.11.2000 года №841 «Об 
утверждении Положения об организации 
обучения населения в области граждан-
ской обороны» от 04.09.2003 года №547 «О 
подготовке населения в области защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» (в редакции от 
09.04.2015 года №332), а также в целях со-
вершенствования подготовки населения 
в области гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление 

Главы городского округа Сухой Лог от 
05.02.2015 года №259-ПГ «Об организации 
подготовки и обучения населения город-
ского округа Сухой Лог в области граждан-
ской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций», изложив приложение №1 в но-
вой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава городского округа С.К. Суханов

«Приложение №1
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 05.02.2015 года №259-ПГ

Положение о подготовке населения 
городского округа Сухой Лог в области 

гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера
1. Настоящее Положение определяет 

группы населения, проходящие обяза-
тельную подготовку в области граждан-
ской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера (далее - чрезвычайные ситуации), 
а также основные задачи и виды обучения 
населения действиям в чрезвычайных си-
туациях.

2. Обучение населения в области граж-
данской обороны осуществляется в рам-
ках единой системы подготовки населе-
ния в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера.

 3. Обучение является обязательным и 
проводится в организациях, осуществля-
ющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным про-
граммам (кроме образовательных про-
грамм дошкольного образования), об-
разовательным программам среднего 
профессионального образования и обра-
зовательным программам высшего обра-
зования, в учебно-методических центрах 
по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям субъектов Российской Федера-
ции (далее именуются - учебно-методи-
ческие центры) и в других организациях, 
осуществляющих образовательную дея-
тельность по дополнительным профес-
сиональным программам в области граж-
данской обороны, на курсах гражданской 
обороны муниципальных образований 
(далее именуются - курсы гражданской 
обороны), по месту работы, учебы и месту 
жительства граждан.

4. Подготовку в области защиты от чрез-
вычайных ситуаций проходят:

1) Глава городского округа, заместители 
главы, руководители структурных подраз-
делений Администрации городского окру-
га, и руководители организаций незави-
симо от форм собственности;

2) работники Администрации город-
ского округа и организаций независи-
мо от форм собственности, специально 
уполномоченные решать задачи по пред-

упреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и включенные в состав органов 
управления единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее - уполно-
моченные работники);

3) председатели комиссий по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности городского округа и организа-
ций независимо от форм собственности 
(далее - председатели КЧС и ОПБ);

4) лица, занятые в сфере производства 
и обслуживания, не включенные в состав 
органов управления единой государ-
ственной системы предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций (далее 
- работающее население);

5) лица, не занятые в сфере производ-
ства и обслуживания (далее - неработаю-
щее население);

6) лица, обучающиеся в общеобразо-
вательных учреждениях и учреждениях 
начального, среднего и высшего профес-
сионального образования (далее - обуча-
ющиеся).

5. Основными задачами при подготовке 
населения в области защиты от чрезвы-
чайных ситуаций являются:

1) обучение населения правилам по-
ведения, основным способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, 
приемам оказания первой медицинской 
помощи пострадавшим, правилам пользо-
вания средствами индивидуальной и кол-
лективной защиты;

2) выработка у руководителей городско-
го округа и руководителей организаций 
независимо от форм собственности навы-
ков управления силами и средствами, вхо-
дящими в состав единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций;

3) совершенствование практических на-
выков у руководителей городского округа 
и организаций независимо от форм соб-
ственности, а также председателей КЧС и 
ОПБ организаций в проведении меропри-
ятий по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и ликвидации их последствий;

4) практическое усвоение уполномочен-
ными работниками в ходе учений и трени-
ровок порядка действий при различных 
режимах функционирования единой го-
сударственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а 
также при проведении аварийно-спаса-
тельных и других неотложных работ.

6. Подготовка в области защиты от чрез-
вычайных ситуаций предусматривает:

1) для работающего населения - прове-
дение занятий по месту работы согласно 
рекомендуемым программам и самосто-
ятельное изучение порядка действий в 
чрезвычайных ситуациях с последующим 
закреплением полученных знаний и на-
выков на учениях и тренировках;

2) для неработающего населения - про-
ведение бесед, лекций, просмотр учебных 
фильмов, привлечение на учения и трени-
ровки по месту жительства, а также само-
стоятельное изучение пособий, памяток, 
листовок и буклетов, прослушивание 
радиопередач и просмотр телепрограмм 
по вопросам защиты от чрезвычайных си-
туаций;

3) для обучающихся - проведение за-
нятий в учебное время по соответствую-
щим программам в рамках курса «Основы 
безопасности жизнедеятельности» и дис-
циплины «Безопасность жизнедеятель-
ности», утверждаемым Министерством 
образования и науки Российской Феде-
рации по согласованию с Министерством 
Российской Федерации по делам граждан-
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бед-
ствий;

4) для председателей КЧС и ОПБ, руково-



вторник, 13 октября 2015 годагородской вестник2
дителей городского округа и руководителей 
организаций независимо от форм собствен-
ности, уполномоченных работников – повы-
шение квалификации не реже одного раза в 
5 лет, проведение самостоятельной работы, а 
также участие в сборах, учениях и трениров-
ках.

5) повышение квалификации преподава-
телей курса «Основы безопасности жизне-
деятельности» и дисциплины «Безопасность 
жизнедеятельности» организаций, осущест-
вляющих образовательную деятельность, - не 
реже одного раза в 3 года. Для данных катего-
рий лиц, впервые назначенных на должность, 
повышение квалификации в области граждан-
ской обороны в течение первого года работы 
является обязательным.

7. Для лиц, впервые назначенных на долж-
ность, связанную с выполнением обязан-
ностей в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций, переподготовка или повышение 
квалификации в течение первого года работы 
является обязательной. Повышение квали-
фикации может осуществляться по очной и 
очно-заочной формам обучения, в том числе 
с использованием дистанционных образова-
тельных технологий.

8. Повышение квалификации в области за-
щиты от чрезвычайных ситуаций проходят:

1) председатель КЧС и ОПБ городского окру-
га, и председатели КЧС и ОПБ организаций 
независимо от форм собственности - в учеб-
но-методическом центре по гражданской обо-
роне и чрезвычайным ситуациям Свердлов-
ской области;

2) уполномоченные работники - в учебно-
методическом центре по гражданской оборо-
не и чрезвычайным ситуациям Свердловской 
области и на городских курсах по граждан-
ской обороне и чрезвычайным ситуациям.

3) преподаватели дисциплины «Безопас-
ность жизнедеятельности» и преподавателей 
- организаторов курса «Основы безопасности 
жизнедеятельности» по вопросам защиты в 
чрезвычайных ситуациях - в учебно-мето-
дическом центре по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям Свердловской об-
ласти.

 9. Совершенствование знаний, умений и 
навыков населения в области зашиты от чрез-
вычайных ситуаций осуществляется в ходе 
проведения командно-штабных, тактико-спе-
циальных и комплексных учений и трениро-
вок.

 10. Командно-штабные учения продолжи-
тельностью до 3 суток проводятся в органе 
местного самоуправления - 1 раз в 3 года. Ко-
мандно-штабные учения или штабные трени-
ровки в организациях независимо от форм 
собственности проводятся 1 раз в год продол-
жительностью до 1 суток.

 К проведению командно-штабных учений 
городского округа могут в установленном по-
рядке привлекаться военный комиссариат, от-
дел Министерства внутренних дел, лечебно-
профилактические учреждения, организации 
независимо от форм собственности.

11. Тактико-специальные учения продолжи-
тельностью до 8 часов проводятся с участие, 
аварийно-спасательных служб и аварийно-
спасательных формирований (далее имену-
ются – формирования) организаций незави-
симо от форм собственности 1 раз в 3 года, а с 
участием формирований постоянной готовно-
сти - 1 раз в год.

12. Комплексные учения продолжительно-
стью до 2 суток проводятся 1 раз в 3 года в го-
родском округе и организациях независимо 
от форм собственности, имеющих опасные 
производственные объекты, а также в лечеб-
но-профилактических учреждениях, имею-
щих более 600 коек. В других организациях 1 
раз в 3 года проводятся тренировки продол-
жительностью до 8 часов.

13. Тренировки в общеобразовательных уч-
реждениях и учреждениях начального, сред-
него и высшего профессионального образо-
вания проводятся ежегодно.

14. Лица, привлекаемые на учения и трени-
ровки в области защиты от чрезвычайных си-
туаций, должны быть проинформированы о 

возможном риске при их проведении.
15. Отдел гражданской защиты и пожарной 

безопасности Администрации городского 
округа Сухой Лог:

1) осуществляет координацию, методиче-
ское руководство и контроль над подготовкой 
населения городского округа в области защи-
ты от чрезвычайных ситуаций;

2) определяет перечень уполномоченных 
работников, проходящих переподготовку или 
повышение квалификации в учебно-мето-
дическом центре по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям Свердловской об-
ласти и на городских курсах гражданской обо-
роны;

3) доводит программы обучения, разрабо-
танные Министерством Российской Федера-
ции по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий, до организаций незави-
симо от форм собственности и неработающе-
го населения городского округа;

4) согласовывает программы курса «Основы 
безопасности жизнедеятельности» для обще-
образовательных учреждений и примерные 
программы дисциплины «Безопасность жиз-
недеятельности» для образовательных учреж-
дений профессионального образования.

16. Финансирование подготовки предсе-
дателя КЧС и ОПБ городского округа, упол-
номоченных работников Администрации го-
родского округа, подготовки неработающего 
населения, а также проведения Главой го-
родского округа и председателем КЧС и ОПБ 
городского округа учений и тренировок осу-
ществляется за счет средств бюджета город-
ского округа.

17. Финансирование подготовки работаю-
щего населения в области защиты от чрезвы-
чайных ситуаций, подготовки и аттестации 
формирований, а также проведения органи-
зациями, независимо от форм собственности, 
учений и тренировок осуществляется за счет 
данных организаций.»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.10.2015 г. №2278-ПГ

Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения 
при строительстве жилых домов 

на территории городского округа Сухой Лог 
на четвертый квартал 2015 года

В целях определения размеров социаль-
ных выплат всем категориям граждан, кото-
рым указанные социальные выплаты предо-
ставляются за счет средств федерального 
бюджета и бюджета Свердловской области 
на приобретение жилых помещений, руко-
водствуясь Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 №1296-
ПП «Об утверждении государственной про-
граммы Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Сверд-
ловской области до 2020 года», Законом 
Свердловской области от 22.07.2005 №96-
ОЗ «О признании граждан малоимущими 
в целях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений му-
ниципального фонда на территории Сверд-
ловской области» и Порядком определения 
средней рыночной стоимости одного ква-
дратного метра жилого помещения, сложив-
шейся в границах городского округа Сухой 
Лог, для предоставления жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по до-
говорам социального найма, утвержденным 
Постановлением Главы городского округа 
от 14.09.2006 №1150-ПГ, с дополнением, вне-
сенным Постановлением Главы городского 
округа от 24.03.2009 №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 

одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения при строительстве жилых 
домов на территории городского округа Сухой 
Лог на четвертый квартал 2015 года в размере 
35 700 (тридцать пять тысяч семьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации городского округа Мо-
сквину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.10.2015 г. №2279-ПГ

Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения 
на территории городского округа Сухой Лог 

на четвертый квартал 2015 года в целях 
предоставления социальных выплат 

молодым семьям
В целях организации работы по предостав-

лению социальных выплат молодым семьям 
для приобретения (строительства) жилого 
помещения и погашения основной суммы 
долга и процентов по ипотечным жилищным 
кредитам (займам), руководствуясь подпро-
граммами «Обеспечение жильем молодых 
семей» и «Предоставление финансовой под-
держки молодым семьям, проживающим в 
Свердловской области, на погашение основ-
ной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)», государ-
ственной программы Свердловской области 
«Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Свердловской об-
ласти до 2020 года», утвержденной Поста-
новлением Правительства Свердловской 
области от 29.10.2013 №1332-ПП, Порядком 
определения средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра жилого помеще-
ния, сложившейся в границах городского 
округа Сухой Лог, для предоставления жилых 
помещений муниципального жилого фонда 
по договорам социального найма, утверж-
денным Постановлением Главы городского 
округа от 14.09.2006 №1150-ПГ с дополнением, 
внесенным Постановлением Главы городско-
го округа от 24.03.2009 №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 

одного квадратного метра жилого помеще-
ния на территории городского округа Сухой 
Лог на четвертый квартал 2015 года в целях 
предоставления социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) 
жилья и погашения основной суммы долга и 
процентов по ипотечным жилищным креди-
там (займам) в размере 32 800 (тридцать две 
тысячи восемьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации городского округа Мо-
сквину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.10.2015 г. №2280-ПГ

Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения, 
используемой в целях проведения расчетов 

по признанию граждан малоимущими 
и определения размера социальных выплат 

отдельным категориям граждан, 
на четвертый квартал 2015 года 

на территории городского округа Сухой Лог 
В целях признания граждан, обратившихся 

с заявлениями о постановке на учет нужда-
ющихся в предоставлении по договорам со-
циального найма жилых помещений муници-
пального жилищного фонда, малоимущими, 
руководствуясь Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом Свердловской 
области от 22.07.2005 №96-ОЗ «О признании 
граждан малоимущими в целях предостав-
ления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального фонда на 
территории Свердловской области», Поста-

новлением Правительства Свердловской об-
ласти от 24.10.2013 №1296-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской 
области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2020 
года» и Порядком определения средней ры-
ночной стоимости одного квадратного метра 
жилого помещения, сложившейся в границах 
городского округа Сухой Лог, для предостав-
ления жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам социального 
найма, утвержденным Постановлением Гла-
вы городского округа Сухой Лог от 14.09.2006 
№1150-ПГ с дополнением, внесенным Поста-
новлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 24.03.2009 №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 

одного квадратного метра жилого помещения, 
используемую в целях проведения расчетов 
по признанию граждан малоимущими в целях 
постановки на учет нуждающихся в предо-
ставлении по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда и определения размера социаль-
ных выплат отдельным категориям граждан, 
на четвертый квартал 2015 года на территории 
городского округа Сухой Лог 32 800 (тридцать 
две тысячи восемьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации городского округа Мо-
сквину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.10.2015 г. №2281-ПГ

Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения, 
находящегося в сельской местности 

городского округа Сухой Лог, 
на четвертый квартал 2015 года

В целях реализации на территории го-
родского округа Сухой Лог мероприятий по 
улучшению жилищных условий граждан, про-
живающих в сельской местности, в том чис-
ле молодых семей и молодых специалистов, 
в рамках федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», 
утвержденной Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 15.07.2013 №598 
«О федеральной целевой программе «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 
- 2017 годы и на период до 2020 года», руковод-
ствуясь Порядком определения средней ры-
ночной стоимости одного квадратного метра 
жилого помещения, сложившейся в границах 
городского округа Сухой Лог, утвержденным 
Постановлением Главы городского округа от 
14.09.2006 №1150-ПГ с дополнением, внесенным 
Постановлением Главы городского округа от 
24.03.2009 №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 

одного квадратного метра жилого помещения 
в сельской местности на четвертый квартал 
2015 года:

1) на приобретение жилого помещения, на-
ходящегося в эксплуатации не более 5 лет с 
момента его ввода, в размере 22 300 (двадцать 
две тысячи триста) рублей;

2) на строительство жилого дома или при-
строя жилого помещения к имеющемуся жи-
лому дому, в том числе на завершение ранее 
начатого строительства жилого дома, в разме-
ре 35 700 (тридцать пять тысяч семьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации городского округа Мо-
сквину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредитель: Администрация городского 
округа Сухой Лог.

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800 Свердловская область, г. Сухой Лог, 
ул. Пушкинская, 4. Телефоны: редактор 4-37-94;
зам. редактора 3-13-23, корреспонденты 4-02-01;
отдел рекламы 4-36-95. 
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии 
г. Камышлов, ул. Советская, 25
Время подписания номера в печать по графику 
в 17.00. Номер подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 97 экз.)
Заказ 0953

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 0,5 печатного листа

12+


